



Produktdatenblatt

1560 Wellness Salami Rein Geflügel

gültig ab: **24.11.2014**

Seite: 1 von 3

Produktdaten

Lieferant:	MARTEN Vertriebs GmbH & Co.KG
Hersteller:	J.F. Marten GmbH
EV - Nummer:	EV 63
Produktbezeichnung:	Geflügel-Salami 1a mit Omega-3-Fettsäuren, weniger Fett, glutenfrei
Artikel - Nummer:	1560
EAN - Nr:	40 00246 01560 4
Produktgruppe:	Rohwurst, schnittfest
Qualitätsstufe:	Spitzenqualität
Leitsatzziffer:	2.211.04
Loskennzeichnung:	Julianisches Datum
Grüner Punkt:	ja
Verpackungsform:	Vakuum verpackt
MHD:	42 Tage
Restlaufzeit:	35 Tage
Lagertemperatur:	15°C bis 18°C
Darm:	ohne Darm, Wellenform
Stückgewicht:	1,5 kg
Kartoninhalt:	3 Stück
Kartons pro Lage:	8 Stück
Kartons pro Palette:	88 Stück
E2-Satte - Inhalt:	9 Stück
Satte pro Lage:	4 Stück
Satte pro Palette:	20 Stück

Deklaration gem. LMKV:

100 g Salami werden aus 122 g Putenfleisch hergestellt.

Zutaten: Putenfleisch, Palmfett, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, pflanzliches Öl (Nachtkerzenöl, Rapsöl), Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301, Farbstoff: E 120; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: E 250; Reifekulturen, Rauch.
Kann Spuren von Milch, Senf enthalten.

Deklarationspflichtig nach §9 Z Zul V:

mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff, mit Nitritpökelsalz



Produktdatenblatt

1560 Wellness Salami Rein Geflügel

gültig ab: 24.11.2014

Seite: 2 von 3

Durchschnittliche Nährwerte

	Pro 100 g
Energie	1.147 kJ / 276 kcal
Fett	20 g
- gesättigte Fettsäuren	9,1 g
- einf. ungesättigte Fettsäuren	7,1 g
- mehrf. ungesättigte Fettsäuren	3,8 g
- Omega-3-Fettsäuren	225 mg
Kohlenhydrate	1,0 g
- davon Zucker	0,5 g
Eiweiß	22 g
Salz	3,8 g

Allergene gemäß EU-Einstufung

Allergene		ja	nein
1	Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
2	Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
3	Eier und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4	Fisch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
5	Erdnüsse und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
6	Soja und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
7	Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
8	Schalenfrüchte und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
9	Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
10	Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
11	Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
12	Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO ₂	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
13	Lupinen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
14	Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder Kopffüßler)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Mikrobiologische Anforderungen (max, in KbE/g Produkt)

Enterobacteriaceae	1 x 10 ³ (KbE/g)
Escherichia coli	1 x 10 ² (KbE/g)
Koagulase-positive Staphylokokken	1 x 10 ⁴ (KbE/g)
Salmonella (KbE pro 25g)	n.n. in 25g
Listeria monocytogenes	1 x 10 ² (KbE/g)



Produktdatenblatt

1560 Wellness Salami Rein Geflügel

gültig ab: **24.11.2014**

Seite: 3 von 3

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (sog. GVO/GMO) nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Dieses Produkt ist aus natürlichen Rohstoffen hergestellt und unterliegt daher naturgemäß Schwankungen.

Diese Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.